
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη: 08.11.2011 

 
Αρ. Πρωτ.: Φ14.157/2993 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

14.09.2012 

 
 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 00 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΜΠΑΖΙΟΓΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

: 25413-50172 

: 25410-83208 

: bazioglou@xanthi.gr 

 

 

Θέμα: "ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ "ΚΟΜΟΤΕΧ Α.Ε.", ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

(ΒΙΟ.ΠΕ.) ΞΑΝΘΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΞΑΝΘΗΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ" 

 

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ΄03 : 182.3 

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΒΙΟ.ΠΕ. ΞΑΝΘΗΣ, ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ, ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Α.Φ.Μ. : 094037484 

Δ.Ο.Υ. : Β’ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07.06.2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α/23.12.2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης". 

3. Τη με αρ. πρωτ. οικ.39/14.01.2011 (Φ.Ε.Κ. 122/τ.Β/08.02.2011) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες". 

4. Τη με αρ. πρωτ. 1381/20.05.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. "Ορισμός και τοποθέτηση 

Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

5. Το Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις". 

6. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του από 15.10.1922 

Β.Δ., του από 16.03.1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το από 24.11.1953 

Β.Δ., του Π.Δ. 1180/1981, του Π.Δ. 274/1997, της Κ.Υ.Α. 69269/1990 και των Νόμων 3325/2005, 

3982/2011. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



7. Τη με αρ. πρωτ. 1738/07.07.2011 αίτηση του ενδιαφερομένου φορέα για την χορήγηση άδειας 

λειτουργίας μηχανολογικής επέκτασης της ανωτέρω βιομηχανίας. 

8. Τα σχεδιαγράμματα που θεωρήθηκαν με την παρούσα απόφασή μας καθώς και τα λοιπά δικαιολογητικά 

στοιχεία που υποβλήθηκαν με τις με αρ. πρωτ. 1738/07.07.2011 και 2993/02.11.2011 αιτήσεις 

του ενδιαφερομένου φορέα. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 12947/567/22.04.2009 ανανέωση-τροποποίηση απόφασης έγκρισης 

περιβαλλοντικών όρων της ανωτέρω βιομηχανίας, από τη Δ/νση Ανάπτυξης του Ν.Δ. Ξάνθης, με 

διάρκεια ισχύος έως και 21.04.2014. 

10. Το με αρ. πρωτ. 1294Φ.701.4/31.05.2011 πιστοποιητικό πυροπροστασίας της ανωτέρω 

βιομηχανίας, από την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης, με διάρκεια ισχύος έως και 30.05.2019. 

11. Την από 10.04.2006 και με αρ. πρωτ. Φ14.157/13193/289/14.03.2006 άδεια λειτουργίας 

μηχανολογικής επέκτασης της ανωτέρω βιομηχανίας, από τη Δ/νση Ανάπτυξης του Ν.Δ. Ξάνθης. 

12. Το με αρ. πρωτ. 11982/876/Φ15.1/13.09.2007 έγγραφο σχετικά με το βαθμό όχλησης 

υφισταμένων βιομηχανικών/βιοτεχνικών εγκαταστάσεων, από το ΥΠ.ΑΝ./ΔΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 3116/12.12.1997 βεβαίωση για τα λύματα και απόβλητα της ανωτέρω 

βιομηχανίας, από τη Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. 

14. Τη με αρ. Να466/79 οικοδομική άδεια των κτιριακών εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, 

από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν. Ξάνθης. 

15. Τη με αρ. Να73/87 οικοδομική άδεια των κτιριακών εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, από 

το Τμήμα Πολεοδομίας Ν. Ξάνθης. 

16. Τη με αρ. Να117/91 οικοδομική άδεια των κτιριακών εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, 

από το Τμήμα Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών Ν. Ξάνθης. 

17. Τη με αρ. Να118/91 οικοδομική άδεια των κτιριακών εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, 

από το Τμήμα Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών Ν. Ξάνθης. 

18. Τη με αρ. ΔΞ29/99 οικοδομική άδεια των κτιριακών εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, από 

το Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Ξάνθης. 

19. Την από 21.07.2011 υπεύθυνη δήλωση ανάληψης επίβλεψης λειτουργίας και συντήρησης του 

μηχανολογικού εξοπλισμού της ανωτέρω βιομηχανίας, από τον μηχανολόγο μηχανικό Ιωάννη Μελίδη 

(αρ. Τ.Ε.Ε. 48352). 

20. Την από 25.07.2011 υπεύθυνη δήλωση ανάληψης της τεχνικής επίβλεψης λειτουργίας των χημικών 

εγκαταστάσεων της ανωτέρω βιομηχανίας, από το χημικό μηχανικό Κωνσταντίνο Παπαϊωάνου (αρ. 

Τ.Ε.Ε. 44112). 

21. Τη με αρ. πρωτ. 10866/577/13.07.2011 άδεια εκτέλεσης έργου αξιοποίησης υδατικών πόρων για 

βιομηχανική χρήση, από τη Δ/νση Υδάτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

22. Το με αρ. πρωτ. Φ15.231/575/17-03-2010 πιστοποιητικό υδραυλικής δοκιμής του ατμολέβητα 

της ανωτέρω βιομηχανίας, από τη Δ/νση Ανάπτυξης του Ν.Δ. Ξάνθης, με διάρκεια ισχύος έως και 

24.03.2014. 

23. Το με αρ. πρωτ. Φ15.232/575/17-03-2010 πιστοποιητικό υδραυλικής δοκιμής του ατμολέβητα 

της ανωτέρω βιομηχανίας, από τη Δ/νση Ανάπτυξης του Ν.Δ. Ξάνθης, με διάρκεια ισχύος έως και 

21.01.2015. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



24. Το με αρ. 5547-PE/PI-08/07.10.2008 πιστοποιητικό ελέγχου δεξαμενής υγραερίου της ανωτέρω 

βιομηχανίας, από την ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε., με διάρκεια ισχύος έως και 06.10.2013. 

25. Τα με αρ. 5549-PE/PI-08/09.10.2008 και 5551-PE/PI-08/09.10.2008 πιστοποιητικά 

ελέγχου δεξαμενών υγραερίου της ανωτέρω βιομηχανίας, από την ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε., με διάρκεια ισχύος 

έως και 07.10.2013. 

26. Το με αρ. 5553-PE/PI-08/09.10.2008 πιστοποιητικό ελέγχου εξαεριωτή υγραερίου της ανωτέρω 

βιομηχανίας, από την ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε., με διάρκεια ισχύος έως και 07.10.2013. 

27. Τα με αρ. ΤΗ-030/10/23.01.2010, ΤΗ-031/10/23.01.2010, ΤΗ-032/10/23.01.2010, και ΤΗ-

033/10/23.01.2010 πιστοποιητικά ελέγχου αεροφυλακίων της ανωτέρω βιομηχανίας, από την TÜV 

HELLAS, με διάρκεια ισχύος έως και 21.01.2015 

28. Τα με αρ. L/136/11/10.05.2011, L/137/11/10.05.2011, L/138/11/10.05.2011 και 

L/139/11/10.05.2011 πιστοποιητικά ελέγχου ανελκυστήρων της ανωτέρω βιομηχανίας, από την 

Test Expert, με διάρκεια ισχύος έως και 08.05.2012. 

29. Το από 05.07.2011 ερωτηματολόγιο χορήγησης άδειας λειτουργίας, συμπληρωμένο από το νόμιμο 

εκπρόσωπο της ανωτέρω βιομηχανίας Αθανάσιο Πατσατζή. 

30. Την από 06.09.2011 αυτοψία της υπηρεσίας μας. 

31. Τη με αρ. πρωτ. ΟΙΚ.3069/08.11.2011 εισήγηση της υπηρεσίας μας για την αίτηση της ανωτέρω 

βιομηχανίας. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΔΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ "ΚΟΜΟΤΕΧ Α.Ε.", ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΒΙΟ.ΠΕ.) ΞΑΝΘΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΞΑΝΘΗΣ, ΜΕ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ όπως αυτή εικονίζεται στα σχεδιαγράμματα που θεωρήσαμε με 

την παρούσα απόφασή μας με τα πιο κάτω ειδικότερα στοιχεία: 

α. Θέση 

Νομός : Ξάνθης 

Δήμος : Ξάνθης 

Οδός : ΒΙΟ.ΠΕ. Ξάνθης 

Αριθμός :  

β. Κάτοχος : ΚΟΜΟΤΕΧ Α.Ε. 

γ. Είδος Εγκατάστασης : ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ (ΧΗΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ) 

Βαθμός όχλησης : Χαμηλή όχληση 

δ. 

Ισχύς μηχανημάτων 
παραγωγής  

Κινητήρια 

(KW) 

Θερμική 

(KW) 

 Νόμιμα λειτουργούσα 1.118,59 55,45 

 Εκσυγχρονισμού - - 

 Αφαιρεθείσα - - 

 Αυθαίρετη - - 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



 Κλιματισμού παραγωγής - - 

 Ζητούμενη 169,57 1,55 

 Συνολική 1.288,16 57 
 

Ισχύς μηχανημάτων 
προστασίας περιβάλλοντος  

Κινητήρια 

(KW) 

Θερμική 

(KW) 

 Νόμιμα λειτουργούσα - - 

 Εκσυγχρονισμού - - 

 Αφαιρεθείσα - - 

 Αυθαίρετη - - 

 Κλιματισμού - - 

 Ζητούμενη - - 

 Συνολική - - 
 

Ισχύς βοηθητικών 
μηχανημάτων  

Κινητήρια 

(KW) 

Θερμική 

(KW) 

 Νόμιμα λειτουργούσα 238,176 9 

 Εκσυγχρονισμού - - 

 Αφαιρεθείσα - - 

 Αυθαίρετη - - 

 Κλιματισμού - - 

 Ζητούμενη - - 

 Συνολική 238,176 9 
 

Αξία Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού 
 

 Νόμιμα λειτουργούσα 6.244.373,00 € 

 Εκσυγχρονισμού - € 

 Αφαιρεθείσα - € 

 Αυθαίρετη - € 

 Κλιματισμού - € 

 Ζητούμενη 636.569,00 € 

 Συνολική 6.880.942,00 € 
 

ε. Ατμολέβητες 

Κατηγορία : Δύο (2) ατμολέβητες κατηγορίας  Γ’ 

Π.Υ.Δ. : i.  Φ15.231/575/17-03-2010, με διάρκεια ισχύος έως και 24.03.2014. 

  ii.  Φ15.232/575/17-03-2010, με διάρκεια ισχύος έως και 21.01.2015. 

Π.Π. : - 

 

στ. Δεξαμενές 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



Δεξαμενές : Δύο (2) υπέργειες δεξαμενές υγραερίου χωρητικότητας 8.330 lit. εκάστη και μία 
(1) υπέργεια δεξαμενή υγραερίου χωρητικότητας 5.000 lit. 

Αρ. 
δοχείου 

Έτος 
κατασκευής Φορέας ελέγχου Είδος ελέγχου 

Αρ. 
πιστοποιητικού 

ελέγχου 

Λήξη ισχύος 
πιστοποιητικού 

ελέγχου 

656769 2000 ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε. περιοδικός 
5547-PE/PI-08/ 

07.10.2008 
07.10.2013 

6861/4 1995 ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε. περιοδικός 
5551-PE/PI-08/ 

09.10.2008 
08.10.2013 

6861/5 1995 ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε. περιοδικός 
5549-PE/PI-08/ 

09.10.2008 
08.10.2013 

2. Η άδεια αυτή χορηγείται με την επιφύλαξη της τήρησης των κειμένων διατάξεων που αναφέρονται στο 

σκεπτικό της απόφασης αυτής και με τους εξής όρους: 

α. Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την 

υγεία των εργαζομένων (π.χ. τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγμάτων προ των μηχανημάτων που 

κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, πρόχειρο 

φαρμακείο κλπ.). 

β. Να τηρούνται τα μέτρα πυρασφαλείας που προβλέπονται από την εγκεκριμένη μελέτη πυροπροστασίας, 

θεωρημένη από την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης, και να ανανεούται το σχετικό πιστοποιητικό 

πυροπροστασίας μέσα σε ένα (1) μήνα το βραδύτερο πριν από τη λήξη του (με ευθύνη του φορέα). 

γ. Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος και για την μη πρόκληση 

ενοχλήσεων στους περιοίκους, και να τηρούνται τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 

(Φ.Ε.Κ. 293Α), της Κ.Υ.Α. 69269/1990 (Φ.Ε.Κ. 678Β) και της με αρ. πρωτ. 12947/567/22.04.2009 

ανανέωσης-τροποποίησης απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων από τη Δ/νση 

Ανάπτυξης της Ν.Δ. Ξάνθης, όπου εγκρίνεται η υποβληθείσα Μ.Π.Ε., με την υποχρέωση αυτή 

(απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων) να ανανεούται ένα (1) μήνα πριν από τη λήξη ισχύος 

της (με ευθύνη του φορέα). 

δ. Να τηρούνται οι αστυνομικές, υγειονομικές και του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

διατάξεις. 

ε. Να τηρείται σχολαστικά το βιβλίο συντήρησης και επίβλεψης καλής λειτουργίας των 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων της βιομηχανίας, από τον έχοντα την ευθύνη της επίβλεψης 

μηχανικό μηχανολόγο. 

στ. Οι εργαζόμενοι που ασχολούνται με τη συντήρηση και το χειρισμό των διαφόρων μηχανημάτων, θα 

πρέπει να κατέχουν τις από το Νόμο προβλεπόμενες άδειες όπως ηλεκτρολόγοι, πρακτικοί μηχανικοί, 

χειριστές, θερμαστές, ηλεκτροσυγκολλητές, οξυγονοκολλητές κλπ. 

ζ. Απαγορεύεται η τοποθέτηση ή η λειτουργία παραγωγικού μηχανολογικού εξοπλισμού σε βοηθητικούς ή 

κοινόχρηστους χώρους της βιομηχανίας (αποθήκες, υπόγεια κ.α.). 

η. Όλα τα αεροφυλάκια που λειτουργούν στους χώρους, εσωτερικούς και εξωτερικούς, του γηπέδου της 

βιομηχανίας θα πρέπει να είναι εφοδιασμένα με τα κατάλληλα πιστοποιητικά ελέγχου, από 

αναγνωρισμένο από το κράτος φορέα, και τα οποία θα πρέπει να είναι πάντοτε σε ισχύ (με ευθύνη του 

φορέα). 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



θ. Όλοι οι ανελκυστήρες που λειτουργούν στους χώρους, εσωτερικούς και εξωτερικούς, του γηπέδου της 

βιομηχανίας θα πρέπει να είναι εφοδιασμένοι με τις προβλεπόμενες βεβαιώσεις πιστότητας, και οι οποίες 

θα πρέπει να είναι πάντοτε σε ισχύ (με ευθύνη του φορέα). Επίσης, ο φορέας της παρούσης άδειας 

υποχρεούται να προβεί άμεσα στην οριστική καταχώρηση των ανωτέρω ανελκυστήρων, σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία. 

ι. Ο φορέας της παρούσας άδειας να μεριμνά πάντοτε για την πιστή εφαρμογή των διατάξεων του Β.Δ. 

της 11 Μαρτίου/4 Απριλίου 1955 (Φ.Ε.Κ. 82/τ.Α) και του Β.Δ. 277/1963 (Φ.Ε.Κ. 65/τ.Α), σχετικά με την 

επίβλεψη της λειτουργίας, το χειρισμό, τη συντήρηση, τον έλεγχο και τη λειτουργία των ατμολεβητών 

της βιομηχανίας. 

κ. Ο φορέας της παρούσας άδειας να μεριμνά για την πιστή εφαρμογή των διατάξεων της Κ.Υ.Α. Δ3/14858 

(Φ.Ε.Κ. 477/τ.Β’/01.07.1993), σχετικά με τη συντήρηση και τον έλεγχο τόσο των δεξαμενών υγραερίου 

όσο και του εξαεριωτή αυτών. 

λ. Στην εγκατάσταση των δεξαμενών υγραερίου να υφίστανται και να συντηρούνται επιμελώς πάντοτε (με 

ευθύνη του φορέα) τα εξής: 

i. βαλβίδα πληρώσεως με σύστημα αντεπιστροφής 

ii. ασφαλιστική δικλείδα 

iii. αγωγός γείωσης 

iv. σύστημα καταιονισμού ύδατος 

μ. Η περιοχή γύρω από τις δεξαμενές υγραερίου, που καθορίζεται από τις αποστάσεις ασφαλείας, να είναι 

πάντοτε περιφραγμένη με συρματόπλεγμα ύψους τουλάχιστον δύο (2) μέτρων, η δε είσοδος να 

ασφαλίζεται με σιδερένια θύρα η οποία να φέρει κλειδαριά ασφαλείας (με ευθύνη του φορέα). 

ν. Η περιφραγμένη περιοχή των δεξαμενών υγραερίου να τηρείται πάντοτε καθαρή και αποψιλωμένη από 

ξηρά χόρτα (με ευθύνη του φορέα). 

ξ. Να τηρείται σχολαστικά το έντυπο ελέγχου δεξαμενών υγραερίου, το οποίο χορηγήθηκε από την 

υπηρεσία μας, από τον έχοντα την ευθύνη της επίβλεψης μηχανικό. 

ο. Ο φορέας της παρούσας άδειας υποχρεούται να προσκομίσει στην υπηρεσία μας την άδεια χρήσης 

νερού (γεώτρησης) από τη Δ/νση Υδάτων Α.Μ.Θ. σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. οικ.150559/10.06.2011 

(Φ.Ε.Κ. 1440/τΒ/16.06.2011). 

π. Εάν απαιτείται, να βρίσκεται πάντοτε σε ισχύ η έγκριση κυκλοφορίας των προϊόντων της βιομηχανίας 

(με ευθύνη του φορέα). 

ρ. Να τηρούνται οι όροι και προϋποθέσεις των δηλώσεων συμμόρφωσης CE των μηχανημάτων της 

βιομηχανίας (με ευθύνη του φορέα). 

σ. Όλα τα αυτοκινούμενα οχήματα καθώς και τα ανυψωτικά μηχανήματα (περονοφόρα ανυψωτικά (clark), 

φορτωτές, γερανογέφυρες κλπ.) που λειτουργούν στους χώρους, εσωτερικούς και εξωτερικούς, του 

γηπέδου της βιομηχανίας θα πρέπει να είναι εφοδιασμένα με: 

i. τις κατάλληλες άδειες κυκλοφορίας 

ii. τα προβλεπόμενα πιστοποιητικά καταλληλότητας 

iii. τις προβλεπόμενες βεβαιώσεις περιοδικού επανελέγχου 

 και τα οποία θα πρέπει να είναι πάντοτε σε ισχύ (με ευθύνη του φορέα). 

τ. Η θεώρηση των σχεδιαγραμμάτων αφορά μόνο σε θέματα σχετικά με την εφαρμογή της βιομηχανικής 

νομοθεσίας και γίνεται με την προϋπόθεση της τήρησης των πολεοδομικών διατάξεων. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



3. Η Υπηρεσία μας επιφυλάσσει το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και περιορισμών 

στην ανωτέρω εγκατάσταση σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι αναγκαίο για να εκπληρωθεί ο 

σκοπός των ως άνω διατάξεων. 

4. Για την απαιτούμενη, σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών από 16.03.1950 και 24.11.1953 Β.Δ. καθώς 

και του 902/75 Π.Δ., υπεύθυνη επίβλεψη, λειτουργία και συντήρηση της εγκαταστάσεως πρέπει να 

προσλαμβάνεται πρόσωπο που να έχει τα προβλεπόμενα, από τις διατάξεις αυτές και κάθε άλλη σχετική, 

προσόντα. 

5. Η άδεια αυτή μεταβιβάζεται μόνον κατόπιν προηγούμενης εγκρίσεως του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, 

χωρίς αυτήν την έγκριση η επιχείρηση δεν μπορεί να λειτουργήσει στο όνομα φυσικού ή νομικού προσώπου 

άλλου, εκτός του ανωτέρω στο όνομα του οποίου εκδόθηκε. 

6. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει το φορέα από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια, αν από άλλες 

διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση. 

7. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να υποβληθεί στην Υπηρεσία μας προσφυγή, σε 15 ημέρες από τη 

δημοσίευσή της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth), κατά τις διατάξεις του Ν.3852/2010, για 

να κριθεί από τον κ. Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης. 

 

Ο Εισηγητής Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

  

  
 
 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΖΙΟΓΛΟΥ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

 

 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ 

Για την έκδοση της απόφασης αυτής εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια: 

1. Αριθμός 105/25.07.2011 Γραμμάτιο Εισπράξεως (Παράβολο) 124,00 €. 

2. Αριθμός 278491/48/20.07.2011 Απόδειξη Εισπράξεως Αμοιβών Μηχανικών από την Ε.Τ.Ε.    

809,66 €. 

3. Αριθμός 2694829/49/26.07.2011 Απόδειξη Εισπράξεως ΤΣΜΕΔΕ από την Ε.Τ.Ε. 24,87 €. 

4. Αριθμός 2694830/50/26.07.2011 Απόδειξη Εισπράξεως ΤΣΜΕΔΕ από την Ε.Τ.Ε. 24,87 €. 

5. Αριθμός ΣΤ88730050/5261/25.07.2011 Διπλότυπο Είσπραξης Φόρου Μηχανικών από τη Δ.Ο.Υ. 

80,97 €. 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Δ/νση Πληροφορικής, 

Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα. 

2. Υπουργείο Οικονομικών, Γ.Γ. Ε.Σ.Υ.Ε., Δ/νση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα, Τμήμα Στατιστικών 

Μεταποίησης, Έρευνας και Τεχνολογίας, Πειραιώς 46 & Επονιτών, 185 10 Πειραιάς, Τ.Θ. 80847. 

3. Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρησης Ξάνθης. 

4. ΚΟΜΟΤΕΧ Α.Ε. 

5. Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης. 

(Με την παράκληση να παρακολουθεί την εφαρμογή και τήρηση των όρων της απόφασης αυτής) 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Αρχείο Τμήματος. 

ΑΔΑ: Β4ΘΕ7ΛΒ-6ΡΥ


